Внеочередное двадцать восьмое заседание Совета депутатов
Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского

муниципального района Чеченской Республики второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.03.2014 № 40 с. Хангиш-Юрт

О внесении изменений и дополнений в Устав Хангиш-Юртовского
сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения Совет
депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хангиш-Юртовского сельского поселения
следующие изменения:

1) в статье 6 («Вопросы местного значения Хангиш-Юртовского
сельского поселения»):

а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории поселения, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов;»;

б) пункт 36 признать утратившим силу;
2) в части 1 статьи 7 («Полномочия органов местного самоуправления

Хангиш-Юртовского сельского поселения по решению вопросов местного
значения»):

а) в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального
заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,

депутатов Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения,
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Хангиш-Юртовского сельско т> поселения;»;

3) статью 50 («Муниципальный заказ Хангиш-Юртовского сельского
поселения») изложить в след\тощей редакции:

«Статья 50. Закупки: для обеспечения муниципальных нужд Хангиш-
Юртовского сельского поселения.

1. Закупки товаров, рабэт, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Хангиш-Юртовского сельского поселения осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Хангиш-Юртовского сельского поселения осуществляется за счет средств
местного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава сельского поселения Х.Х. Эльмурзаев